
UCHWAŁA NR VIII/39/2024 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za  uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie   gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz  art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c 
i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi świadczone będą następujące usługi: 

1) odbiór komunalnych odpadów niesegregowanych /zmieszanych/ w ilości 120 litrów miesięcznie na osobę; 

2) odbiór każdej ilości szkła, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, 
mebli i odpadów wielkogabarytowych, zebranych w sposób selektywny; 

3) wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych w pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych; 

4) wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych: 

a) w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – w zabudowie wielorodzinnej; 

b) w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – w zabudowie jednorodzinnej; 

5) odbiór odpadów ulegających biodegradacji w ilości 120 l 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz w tygodniu w terenach zabudowy 
wielorodzinnej lub raz na dwa tygodnie na pozostałym terenie; 

2) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury- nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

3) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali oraz opakowania 
wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż raz na rok; 

5) szkło i opakowania ze szkła- nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt dostarczą do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych następujące frakcje odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe prac prowadzonych we własnym zakresie - w ilości nieprzekraczającej 
1 m3 z jednej nieruchomości  w ciągu roku; 

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji, za wyjątkiem odpadów  spożywczych i kuchennych; 

3) odpady zielone; 

4) przeterminowane leki; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E44D68-C774-49A5-BFA6-FBC9B373E55E. Podpisany Strona 1



7) odzież i tekstylia; 

8) chemikalia; 

9) zużyte opony. 

3. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie i na własny koszt dostarczać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych pozostałe odpady zebrane w sposób selektywny, określone w § 3 ust. 1 pkt 2 – 
3. 

§ 4. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów zostanie zlokalizowany w Rzęczkowie. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi od poniedziałku do soboty; 

3. Informacja o terminach i godzinach świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów  
Komunalnych będzie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy w Złejwsi Wielkiej. 

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków  niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych należy zgłaszać: 

1) telefonicznie pod numerem telefonu: 56 674-13-13; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: odpadykomunalne@zlawies.pl;    

3) osobiście w Urzędzie Gminy Zławieś Wielka – pok. 4; 

4) zgłoszeń należy dokonywać w terminie do 7 dni od daty świadczonej lub niewykonanej usługi. 

3. W uwagach należy podać jakiej usługi dotyczy zgłoszenie, adres nieruchomości, dane kontaktowe osoby 
zgłaszającej (imię, nazwisko, nr telefonu). 

§ 6. Traci   moc: 

1) uchwała   Nr   XXI/140/2012    Rady   Gminy   Zławieś  Wielka  z dnia 28 grudnia 2012 r.    w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r., poz. 841); zmieniona uchwałą  
Nr   XXIV/168/2013   Rady   Gminy   Zławieś  Wielka  z dnia 8 kwietnia 2013 r.  zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 2191), uchwałą   Nr   
III/7/2014    Rady   Gminy   Zławieś  Wielka  z dnia 18 grudnia 2014 r.     zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia  usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r., poz. 3854), uchwałą   
XIII/65/2015    Rady   Gminy   Zławieś  Wielka  z dnia 8 października 2015 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 3453) oraz uchwałą   
XXXVI/245/2017   Rady   Gminy   Zławieś  Wielka  z dnia 11października 2017 r.  zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r., poz. 3995). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E44D68-C774-49A5-BFA6-FBC9B373E55E. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie  w terminie 14 dni od  publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E44D68-C774-49A5-BFA6-FBC9B373E55E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku  
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowy 
sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę. Poprzednia uchwała 
w tej sprawie zawierała zapisy dotyczące mycia pojemników na odpady w zamian za uiszczoną 
przez właściciela opłatę. Przedsiębiorca odpowiedzialny za odbiór odpadów komunalnych od 
mieszkańców gminy Zławieś Wielka nie posiada specjalistycznych samochodów umożliwiających 
świadczenie usługi mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne. Zasadniczo 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
jest obowiązkiem właściciela nieruchomości i jego też obowiązkiem pozostanie w części 
nieprzejętej przez gminę. Zgodnie z powyższym dostosowano zapisy uchwały do aktualnych 
warunków.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E44D68-C774-49A5-BFA6-FBC9B373E55E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/39/2024 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


